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Godkendelse af tilsynsrapport for Løkkekrogen

Sagsnr.: 15/7481

Beslutningstema
Tilsynsrapport for Løkkekrogen.

Indstilling
Sagen behandles i Social og Sundhedsudvalget.
 
Center for Pleje og Omsorg indstiller, 

 at orientering om Socialtilsynets tilsynsrapport for Løkkekrogen bliver godkendt

 at Vallensbæk Kommune fra 1. januar 2017 varetager den samlede ledelse af 
Løkkekrogen, herunder forpligtelserne over for Socialtilsynet

Beslutning Social- og Sundhedsudvalget den 31-05-2016
Indstillingen blev sat til afstemning.
 
For stemte Gruppe C (3 stemmer).
 
Gruppe A (1 stemme) undlod at stemme.
 
  
Gruppe A benyttede standsningsretten og begærede sagen i Kommunalbestyrelsen.
 
 
Carina Kristensen Berth deltog ikke i sagens behandling.

Sagsfremstilling
Socialtilsynet har på baggrund af Vallensbæk og Ishøj kommunes ansøgning om re-
godkendelse og det anmeldte tilsynsbesøg d. 7. september 2015 truffet afgørelse om at 
godkende Løkkekrogen med to påbud om henholdsvis den juridiske konstruktion og de 
økonomiske forhold. 
 
Det er Socialtilsynets samlede konklusion, at Bofællesskabet Løkkekrogen har den 
fornødne kvalitet. Vurderingen af kvaliteten er foretaget på baggrund af tilsynets 
observationer på tilsynsbesøget d. 7. august 2015, på interviews med beboere, 
personale, pårørende og ledelsen samt på materiale vedrørende tilbuddets økonomi og 
organisatoriske forhold. 
 
Socialtilsynet har på baggrund af disse informationer udarbejdet en samlet vurdering ud 
fra en kvalitetsmodel med syv temaer: Målgrupper, metoder og resultater, organisation 
og ledelse, selvstændighed og relationer, uddannelse og beskæftigelse, økonomi, fysiske 
rammer og kompetencer. Tilsynets væsentligste konklusioner fremgår af det følgende: 
 
Socialtilsynet vurderer/konstaterer, 

 at borgerne støttes til udvikling og trivsel, men at indsatsen på tilbuddet bærer 
præg af, at der er to medarbejdergrupper, der er skarpt opdelt grundet de to 
ydelser i tilbuddet. 
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 at tilbuddet i nogen grad arbejder systematisk med den pædagogiske indsats og 
med resultatdokumentation og at indsatsen er påvirket af, at de to 
medarbejdergrupper kommer fra hver sin kommune. Dette betyder, at de to 
medarbejdergrupper har hver deres vagtplan, dokumentationssystem, 
kompetenceudvikling og ledelse. Dette vanskeliggør en samlet indsats i forhold til 
den enkelte borger.

 at fælles-møderne for den samlede personalegruppe ikke har medført en samlet 
faglig og borgerrettet indsats. 

 at organisationen ikke er transparent, og det er uklart for socialtilsynet, hvilken 
fordel det har for borgergruppen med den ledelsesmæssige opdeling.

 at medarbejderne og ledelsen har de rette kompetencer, men finder at tilbuddet 
mangler en fælles faglig og pædagogisk retning.

Forvaltningen har fulgt op på disse opmærksomhedspunkter. Det er aftalt mellem 
Vallensbæk og Ishøj kommuner, at Vallensbæk Kommune fremadrettet står for den 
samlede ledelse. En samlet ledelse vil kunne bidrage til at løse de ovenstående 
problemstillinger, så der fremadrettet er en samlet medarbejdergruppe med én vagtplan 
og dokumentationssystem, med en fælles faglig og pædagogisk retning.
 
Til godkendelsen af Løkkekrogen er tilknyttet følgende to påbud, som skal være bragt i 
orden senest 1. juli 2016:
 
1) Den juridiske konstruktion bag tilbuddet skal være afklaret, så ejer og lejeforhold er 
tydelige for Socialtilsynet.
 
2) De økonomiske forhold, der er afledt af beslutningerne, der træffes vedrørende den 
juridiske konstruktion, skal afspejles i de økonomiske budgetter.
 
Hvad angår det første vilkår om den juridiske konstruktion, fremlægges forslag i anden 
sag på dagsordenen vedrørende den fremtidige drift af Løkkekrogen med henblik på at 
afklare den juridiske konstruktion og sikre, at Løkkekrogen bliver drevet efter gældende 
bestemmelser.
 
Hvad angår de økonomiske forhold, herunder budgetterne, er dette afledt af den 
nuværende opdeling af ledelsen og de leverede ydelser mellem Ishøj og Vallensbæk. Det 
er som nævnt aftalt med Ishøj Kommune, at Vallensbæk Kommune fra 2017 forestår 
den samlede ledelse af Løkkekrogen, herunder udarbejdelse af budgetter, opkrævninger 
m.v. Det vil fremover fortsat være Ishøj, der visiterer borgere til bofællesskabet og 
ydelser efter servicelovens § 85. Det er forvaltningens vurdering, at denne aftale vil 
sikre en entydig økonomi, herunder afregning og budgettering i overensstemmelse med 
ønskerne fra Socialtilsynet.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger.

Sammenhæng til kommuneplanstrategi
Ingen bemærkninger.

Kommunikation
Tilsynsrapporten offentliggøres på kommunens hjemmeside.

Retsgrundlag
Lov om Socialtilsyn
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Bilag: 
1 Åben Endelig tilsynsrapport og afgørelsesbrev, Bofællesskabet 

Løkkekrogen - Bofællesskabet Løkkekrogen - endelig 
tilsynsrapport.pdf

18235/16

2 Åben Endelig tilsynsrapport og afgørelsesbrev, Bofællesskabet 
Løkkekrogen - Bofællesskabet Løkkekrogen, Regodkendelse - 
afgørelse med vilkår.pdf

18235/16


